
1u9( 

SENA ORA SECRETARIA 

ADOP;"¿S 

N.SAMBLEIX 	
PLUBItINCIOMM, CAM A:A 

Sen.  

illy Gabrieli 
PRESID E 

MARA DE D 

taaP 

ontaño Viaña 
NTA 
PUTADOS A 

uso Za a Castaú, 
nEGUNDi0 SECRETARIO 

CAMARA DE SENAOORFS 
ASAMBLZA LEUSLA1.JA Pu 

LEY DE 21 DE DICIEMBRE DE 2016 N° 8 7 2 

cd 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo 158 
de la Constitución Política del Estado, y los Artículos 33 y 37 de la Ley N° 401 de 
18 de septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica la "Convención 
Interamericana sobre la Protección de los Derechos Humanos de las Personas 
Mayores", adoptada el 15 de junio de 2015 en Washington D.C., Estados Unidos 
de América, y suscritaél 9 de junio de 2016, por el Representante Permanente del 
Estado Plurinacional dé...1 o I ív la,' ante ta Organización de Estados Americanos 
(OEA). 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
seis días del mes de diciembre del año dos mil dieciséis. 

Sen. Ester Torrico Peña 
PRESIDENTA EN EJERCICIO 
CÁMA DE SENADORES 

DIPU 	• 	• - - ARIO 
Dip. Mario ta iDazd 
PRIMER SEC ETARIO 
CÁMARA DE D PUTADuS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

IPUTADO SECRETARIO 
,Dip. Erik:Morán 05iirva 
TERCER SECRETARIO 

CAMARA DE DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiún días del 
diciembre del año dos mil dieciséis. 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

DO
Cho elluanc caes 

TOISI RO '0113,0.00 
V.V.1 ¿I"‹.',01:•55 

Lenny Tatiana Valdivia Bautista 
MINISTRA DE TRAMSPARNIa 

Y LUCHA CONTRA ACORRUPCION 


	Page 1
	Page 2

